RD 24783, Ausgabe: 2016-10, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ 6/2-Wege-Ausführung
▶▶ Für Plattenaufbau
▶▶ Schaltstellungsüberwachung
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Funktion, Schnitt	 3
Technische Daten	 4
Kennlinien	 5
Abmessungen	 6
Induktive Näherungssensoren	 7 … 10
Weitere Informationen	 11
▶▶ Nenngröße 32
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 210 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 500 l/min
H8107
Wege-Schieberventile,
direktgesteuert,
mit hydraulischer Betätigung
RD 24783
Ausgabe: 2016-10Typ LS 1378
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Funktion, Schnitt	 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 4
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C)	 5
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 6
Induktive Näherungssensoren	 7
Induktiver Näherungssensor Typ QS: elektrischer
Anschluss	 8
Induktiver Näherungssensor Typ QS: Schaltlogik	 8
Leitungsdosen
(Maßangaben in mm)	 9
Weitere Informationen	 10
Notizen	 11
Notizen	 12
A2 B2
B1 PTA1
a b
T
L X
2/10 LS 1378 | Wege-Schieberventile
Bosch Rexroth AG, RD 24783, Ausgabe: 2016-10
Bestellangaben
01 Wege-Schieberventil, direktgesteuert, hydraulisch betätigt LS 1378
02 Symbol siehe unten X201
03 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Schaltstellungsüberwachung
04 – Induktiver Näherungssensor Typ QS
Überwachte Schaltstellung „a“ und „b“ QSABG24W
Weitere Angaben siehe Seite 7 und 8, sowie Datenblatt 24830
Dichtungswerkstoff
05 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
06 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06
LS 1378 X201 – 1X / QSABG24W / *
Symbole
T XA2 A1 B2 B1 LP
6 3 1 2 4 5
Wege-Schieberventile | LS 1378 � 3/10
RD 24783, Ausgabe: 2016-10, Bosch Rexroth AG
Funktion, Schnitt
Das Ventil Typ LS 1378 ist ein Wege-Schieberventil mit
hydraulischer Betätigung. Es steuert Start, Stop und Rich-
tung eines Volumenstromes.
Das Wegeventil besteht im Wesentlichen aus Hauptventil
mit Gehäuse (1), dem Hauptsteuerschieber (2) und der
Druckfeder (3).
Der Federraum (6) ist mit dem Anschluss P intern verbun-
den. Der Steuerraum (5) wird extern über Kanal X mit
Steueröl versorgt und speist den Steuerraum (5) des
Ansteuerschiebers (4).
Der Hauptsteuerschieber (2) wird durch die Druckbeauf-
schlagung der beiden Stirnflächen mit gleichem Steuer-
druck in der Schaltstellung „b“ gehalten.
In dieser Schaltstellung stützt sich der Ansteuerschieber
(4) im Gehäuse ab und fixiert die Position des Hauptsteu-
erschiebers (2). Durch Druckentlastung der Fläche des
Ansteuerschiebers (4) wird der Hauptsteuerschieber (2) in
die Schaltstellung „a“ gebracht. Die entlastete Fläche des
Ansteuerschiebers (4)verdrängt das rückfließende Steu-
eröl über Kanal X in den Behälter.
  Hinweise:
Die Druckfeder (3) hat bei diesem Ventil keine Rück-
stellfunktion. Sie hält den Hauptsteuerschieber (2) bei
drucklosem Zustand und waagrechtem Einbau in der
Grundstellung.
4/10 LS 1378 | Wege-Schieberventile
Bosch Rexroth AG, RD 24783, Ausgabe: 2016-10
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Masse kg 30
Einbaulage waagerecht
Umgebungstemperaturbereich °C –30 … +50
Lagertemperaturbereich °C –20 … +70
Oberflächenschutz (Ventilkörper) Lackierung
MTTFd-Wert nach EN ISO 13849 Jahre 150 (weitere Angaben siehe Datenblatt 08012)
hydraulisch
Maximaler Betriebsdruck bar 210
Maximaler Steuerdruck bar 210
Minimaler Steuerdruck bar 50
Maximaler Volumenstrom l/min 500
Druckflüssigkeit siehe Tabelle unten
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
(an den Arbeitsanschlüssen des Ventils)
°C –30 … +70
Viskositätsbereich mm2/s 2,8 … 380
Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüs-